UBND XÃ TUẦN GIÁO

TRƯỜNG TH SỐ 1 QUÀI NƯA

Số: 07/TB-THS1QN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tụ do- Hạnh phúc

    Tuần Giáo, ngày 25 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc việc niêm yết công khai các khoản thu Năm học 2025 – 2026

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn về không khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân

sách, tổ chức ngân sách được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân có hiệu lực từ ngày 19 tháng 7 năm 2024;

Căn cứ Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2019 của Bộ Tài

chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15

tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đồi với

đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ.

Căn cứ Nghị quyết số 06/2024/NQQ-HĐND ngày 11/7/2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Điện Biên quy định Danh mục các khoản thu và mức thu, cơ

chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của các cơ sở

giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ công văn số 500/UBND-VHXH ngày 08/9/2025 của UBND xã

Tuần Giáo V/v hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm

học 2025- 2026;

Trường Tiểu học số 1 Quài Nưa thông báo về việc niêm yết công khai các

khoản thu năm học 2025 - 2026 như sau:

- Bộ phận thực hiện niêm yết công khai: Hiệu trưởng, Tổ trưởng văn

phòng, Kế toán.

- Địa điểm niêm yết: Trên trang web của trường; bảng thông báo nhà trường.

- Thời gian niêm yết: Từ ngày 25 tháng 9 năm 2025 đến hết ngày 25

tháng 10 năm 2025.

- Thời gian nhận ý kiến phản hồi: Từ ngày 25 tháng 9 năm 2025 đến hết

ngày 25 tháng 10 năm 2025.

- Địa chỉ nhận ý kiến phản hồi: Trực tiếp cho bộ phận thực hiện công khai

hoặc qua địa chỉ email của nhà trường   thso1quainua.tg@dienbien.edu.vn

- Thời gian trả lời, giải quyết ý kiến thắc mắc: chậm nhất là ngày 31 tháng

10 năm 2025./.
Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;

- Tổ Văn phòng;

- Ban Thanh tra nhân dân;

- Niêm yết;

- Lưu: VT, HSCK; QCDC

     P. HIỆU TRƯỞNG

   Trần Thị Thuỷ Vân